REQUERIMENTO Nº 034/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre aquisição de coffee

break, bebidas, petiscos e iguarias pelo Executivo Municipal no

ano de 2011.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre aquisição de coffee break, bebidas,

petiscos e iguarias pelo Executivo Municipal no ano de 2011, mais especificamente que

sejam apresentadas cópias de notas fiscais, processos licitatórios e processos de dispensa

de licitação referentes às compras de champagne, iguarias, guloseimas, meiguices, petiscos

e aperitivos.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 15 de maio de 2020.

  Vereadores proponentes:

Douglas Colaço             João Paulo B dos Santos           João Marcos. M Moreira

Sérgio Luiz Marchese        Alcir A. Ganassini               Ezequias Hein